



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 07 мая 2020 г. № 114-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

Руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа», Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий  
обязанности губернатора  
Ненецкого автономного округа



Ю.В. Безудный

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 07.05.2020 № 114-п  
«О внесении изменений  
в отдельные постановления  
Администрации  
Ненецкого автономного округа»

**Изменения  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

1. В Положении о порядке организации и осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 15.08.2013 № 306-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.07.2019 № 195-п):

1) в пункте 2 слова «Государственная инспекция строительного и жилищного надзора Ненецкого автономного округа (далее – Инспекция)» заменить словами «Департамент внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Функции по осуществлению государственного жилищного надзора в Департаменте исполняются заместителем руководителя Департамента – начальником управления государственного строительного и жилищного надзора (далее – Управление), заместителем начальника Управления, должностными лицами отдела государственного жилищного надзора и лицензионного контроля Управления.»;

3) в пункте 4 слово «Инспекция» заменить словом «Департамент»;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Должностными лицами Департамента, уполномоченными на осуществление государственного жилищного надзора, являются:

1) заместитель руководителя Департамента – начальник Управления (главный государственный жилищный инспектор Ненецкого автономного округа);

2) заместитель начальника Управления (заместитель главного государственного жилищного инспектора Ненецкого автономного округа);

3) начальник отдела государственного жилищного надзора и лицензионного контроля Управления, главные консультанты отдела

государственного жилищного надзора и лицензионного контроля Управления, ведущие консультанты отдела государственного жилищного надзора и лицензионного контроля Управления (государственные жилищные инспекторы Ненецкого автономного округа).»;

5) в пункте 6 слово «Инспекции» заменить словом «Департамента», слова «статьями 15–18 Федерального закона» заменить словами «Федеральным законом»;

6) в абзаце девятом пункта 9 слова «начальника Инспекции» заменить словами «руководителя Департамента»;

7) в абзаце первом пункта 10 слово «Инспекция» заменить словом «Департамент»;

8) в пункте 12 слово «Инспекцией» заменить словом «Департаментом»;

9) в абзаце первом пункта 13 слово «Инспекция» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент»;

10) в абзаце первом пункта 15 слово «Инспекция» заменить словом «Департамент»;

11) в подпунктах 1 и 3 пункта 16 слово «Инспекции» заменить словом «Департамента»;

12) в пункте 17 слово «Инспекция» заменить словом «Департамент»;

13) в пункте 18 слово «Инспекция» заменить словом «Департамент»;

14) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Решения и действия (бездействие) должностных лиц Департамента при организации и проведении проверок могут быть обжалованы в досудебном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации и административным регламентом осуществления государственного жилищного надзора.»;

15) в пункте 21 слово «Инспекции» заменить словом «Департамента»;

16) в Приложении:

в пункте 3 слово «Инспекции» заменить словами «Департамента (Государственной инспекции строительного и жилищного надзора Ненецкого автономного округа)»;

в пункте 6 слова «приказом начальника Инспекции» заменить словами «распоряжением Департамента»;

дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Актуализация присвоенных ранее категорий риска осуществляется в случае удовлетворения заявления об изменении присвоенной ранее категории риска (внеплановая актуализация) и (или) ежегодно в срок до 15 августа текущего года (плановая актуализация).

Результаты плановой и внеплановой актуализации учитываются при разработке ежегодного плана проведения плановых проверок и при внесении в него изменений.».

2. В Положении о порядке организации и осуществления лицензионного контроля за предпринимательской деятельностью по управлению многоквартирными домами на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации

Ненецкого автономного округа от 23.11.2018 № 282-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.04.2019 № 119-п):

1) в пункте 2 слова «Государственной инспекцией строительного и жилищного надзора Ненецкого автономного округа (далее – Инспекция)» заменить словами «Департаментом внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Должностными лицами Департамента, уполномоченными на осуществление лицензионного контроля, являются:

1) заместитель руководителя Департамента – начальник управления строительного и жилищного надзора (далее – Управление) (главный государственный жилищный инспектор Ненецкого автономного округа);

2) заместитель начальника Управления (заместитель главного государственного жилищного инспектора Ненецкого автономного округа);

3) начальник отдела государственного жилищного надзора и лицензионного контроля Управления, главные консультанты отдела государственного жилищного надзора и лицензионного контроля Управления, ведущие консультанты отдела государственного жилищного надзора и лицензионного контроля Управления (государственные жилищные инспекторы Ненецкого автономного округа).»;

3) в абзаце первом пункта 11 слова «приказом Инспекции» заменить словами «распоряжением Департамента»;

4) в пункте 14 слово «Инспекции» заменить словом «Департамента»;

5) в пункте 15 слово «Инспекции» заменить словом «Департамента», слова «статьями 15–18 Федерального закона» заменить словами «Федеральным законом»;

6) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Информация о результатах осуществления лицензионного контроля размещается Департаментом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, федеральной государственной информационной системе «Единый реестр проверок».»;

7) в пункте 18 слово «Инспекции» заменить словом «Департамента»;

8) в пункте 3 Приложения слово «Инспекции» заменить словом «Департамента».

---